
                                                                                                                                69753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1123
Modifica parziale del criterio di cui al punto 6 della DGR 831 del 19/06/2025 - L.R. 18/2007- art. 5. Definizione 
di indirizzi e criteri per l’erogazione da parte di ADISU Puglia delle Borse di studio Benefici e servizi Anno 
Accademico 2025/2026.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante 

l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di modificare il punto 6 degli indirizzi e i criteri per la realizzazione dell’intervento Benefici e Sevizi per 
l’AA 2025/2026, stabiliti con DGR 831 del 19/06/2025 secondo quanto previsto dall’art. 7, comma 2, 
della Legge Regionale n. 18/2007, come definiti in narrativa.

2.	 di stabilire che l’Agenzia Regionale per il Diritto allo studio Universitario ADISU-Puglia, sulla base 
delle indicazioni dettate dal presente atto nonché da eventuali indicazioni operative definite dalla 
competente Sezione Istruzione e Università, provveda a modificare il procedimento per la definizione 
del programma Benefici e Servizi A.A. 2025/2026.

3.	 di disporre che il presente provvedimento sia notificato, a cura della Sezione Istruzione e Università, 
all’Agenzia Regionale per il Diritto allo studio Universitario ADISU-Puglia.

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.
5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in versione integrale, ai sensi 

degli art. 23 e 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della sezione Istruzione e Università

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



69754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

criteri per l’erogazione

831 del 19/06/2025 avente ad oggetto “
criteri per l’erogazione

– ” 
l’altro che

“ 
Qualora l’ADISU sia in grado di assicurare il servizio abitativo gratuitamente e con 
un’adeguata fruibilità rispetto alla sede del corso l’importo della borsa per gli studenti 

con valore ISEE compreso tra 0 a € 13.000,00 la riduzione applicata è di € 2.180,00
con valore ISEE compreso tra € 13.000,01 e € 17.333,33 la riduzione applicata è di € 

valore ISEE compreso tra € 17.333,34 e € 26.000,00 la riduzione applicata è di € 

Qualora l’ADISU sia in grado di assicurare il servizio ristorativo gratuitamente e con 
un’adeguata fruibilità rispetto alla sede del corso di studi, l’importo della
di € 900,00 per un pasto giornaliero su base annua, prevedendo l’eventuale fruizione di 

”

rappresentanti degli studenti con l’Assessore al
referenti dell’Agenzia regionale Adisu Puglia 

ritenute al valore dell’anno precedente (€ 2.160,00 per l’alloggio e € 853,00 per i pasti)

dell’indice generale Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati 



                                                                                                                                69755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025                                                                                   

“…..
Qualora l’ADISU sia in grado di assicurare il servizio abitativo gratuitamente e con 
un’adeguata fruibilità rispetto alla sede del corso l’importo della borsa per gli stude

€
Qualora l’ADISU sia in grado di assicurare il servizio ristorativo gratuitamente e con 
un’adeguata fruibilità rispetto alla sede del corso di studi, l’importo della borsa è ridotto 
di € per un pasto giornaliero su base annua, prevedendo l’eventuale fruizione di 

”.

l’approvazione della Strategia regionale per 
“Agenda di Genere”;

Garanzie di riservatezza
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE”.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

l’adozione del conseguente atto finale ai 
sensi dell’art. 4 co.4 lettera 

di modificare il punto 6 degli indirizzi e i criteri per la realizzazione dell’intervento 
Benefici e Sevizi per l’AA 2025/2026, stabiliti con DGR 831 del secondo 
quanto previsto dall’art. 7, comma 2, della Legge Regionale n. 18/2007, come definiti 
in narrativa.
di stabilire che l’Agenzia Regionale per il Diritto allo studio Universitario ADISU-Puglia, 
sulla base delle indicazioni dettate dal presente atto nonché da eventuali indicazioni 



69756                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 28-8-2025

operative definite dalla competente Sezione Istruzione e Università, provveda a 
modificare il procedimento per la definizione del programma Benefici e Servizi A.A. 
2025/2026.
di disporre che il presente provvedimento sia notificato, a cura della Sezione Istruzione 
e Università, all’Agenzia Regionale per il Diritto allo studio Universitario ADISU-Puglia. 
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

LA RESPONSABILE E.Q. Alessandra Maroccia

LA DIRIGENTE di Sezione “Istruzione e Università”: Maria Raffaella Lamacchia

Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA la necessità di esprimere osservazioni riportate 
alla presente proposta di DGR.

IL DIRETTORE di Dipartimento “Politiche del lavoro, istruzione e Formazione”: Silvia Pellegrini

L'Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, prof. Sebastiano Leo, ai sensi del vigente 
Regolamento della Giunta regionale,

propone

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Firma

Alessandra
Maroccia
29.07.2025
09:29:13
GMT+01:00

Maria Raffaella
Lamacchia
29.07.2025
10:42:11
GMT+02:00

Silvia Pellegrini
29.07.2025 12:47:02
GMT+02:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
29.07.2025
13:25:11
UTC


